cum eo in eodem loco sorlem abent

requiescendi, qui fl;tliim draconis

exstincserunt etarguuienlaeiusdir-

ruberunt in montem qui ab ini-

lio vogatus eral hilicinuset ex lune

vocatus esl3 monlern Satire: iio-

mina haec sunl: Torqualus, Tyse-

fons et Anaslasius. Abi vero Hll<""

remeantes Iberosobma regresi sunl.

Qui et omnia conscripla nobis in

II. Manuscrit de r/EsccBUL.

In Chrisli nomine Léo episcopus

vobis in Chrislo credentibus et

cunctn populo calholico.

Nolescirnus vobis de translatione

liealissimi lacobi Zebedei fratris

loliannis apostoli et evangeliste, qui

decollatus est ab Herode rege in

llierosobma ut liber Aclus aposlo-

lorum docet. Huius bealissimi sa-

cra ossa apostoli a Domino vero or-

dinanle ad Hispanias translata

,

videlicet contra mare Brilanicum

condita. El sic levalum est de Hie-

rosolimis corpus eius navigio in

rathem et manu Dotnini gubernante

sic requievil inter Illa ralhe et

Save quod dicitur Bisria, in locum

lliae. Inde vero levalum est corpus

eius a suis discipulis; flendo et in-

dulgentiam pelendo Deo, elongave-

runt eum de loco Ilie XII<='™ milia-

rios, ubicorpiiseiussanctuinllumu-

latura est sub arcis marmoricis occi-

dentalis urbe cuius celeberrima illa-

rum gentium veneralione excolitur.

Unde et eius discipuli, Tessefor,

Torqualus et Anaslasius ibidem

meruerunt requiem haberc, et alii

vero quatuor ascenderunt rathem

4. Elle est jointe à la précédente dans les deux recueils indiqués pour

celle-ci; Florez l'avait déjà insérée dans son Espana sagrada, t. 111, app.

no 9.

2. Les spécialités de ciiacun des deux textes sont imprimées en itali-

ques.

3. Cad. el.

SAINT JACQUES EN GALICE. 169

Manuscrit de Saint-Martial (Suite). Manuscrit de l'Esccrial (Suite).

sinodum relulerunt. Vos omnis el rêversi s>\\n\. ad priorem \\\&yo&o-

christianiîasqui ividem iiiilispreces litnain. El dum essent pariter, fla-

a Deo offerre
,

quia certuin est lum draconis deslruxerunl per me-

quia ibi reconditum est corpus rilum beati lacobi et eius inslru-

sancli lacobi apostoli in pace. menta disruperunt in monlem qui

ab initio vocatus fuerat Illicinus et

ex lune vocabimus eum montem

Sacrum. Vos vero^ fralres et in

Chrislo fide habentes , pro nobis

preces offerte Domino, quia quod

superius diximus verum est.

Le premier texte est d'une barbarie effroyable et d'une

absurdité qui passe toute expression. Il fait du pape Léon un

contemporain de saint Jacques : c'est le pontife romain de

l'année 44. Ce vicaire prématuré de saint Pierre adresse sa